２０２５年１月３１日

お取引先様 各位

白銅株式会社

日本軽金属株式会社製品の JIS 認証取得のご連絡

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

 2025 年 1 月 30 日に日本軽金属株式会社（以下、日本軽金属）より、2024 年 4 月 12 日付にて JIS 認証

を取得し、順次 JIS マーク表示再開するとの報告を受領しました。

 この報告を受けまして、日本軽金属製品の弊社標準在庫品の取り扱いについて、下記の通り対応させ

ていただきます。お客様にご迷惑とご心配をおかけします事、お詫び申し上げるとともに、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日本軽金属から報告を受けた内容

2021 年 5 月 14 日付で認証機関である一般社団法人日本品質保証機構より JIS 認証取消しの処分

を受けたが、製品の安全性の確認、不適切行為の是正ならびに品質管理体制の再構築に取り組んだ

結果、2024 年 4 月 12 日付にて JIS 認証を再取得した。

 今後、順次 JIS マーク表示を再開する。

２．対象となる日本軽金属製弊社標準在庫製品（購入商品）

・１１００板 １×２・４×８

・５２Ｓ板 １×２・４×８（0.8 ﾐﾘ超）

・１０５０切板（0.8 超～50 ﾐﾘ）

・５２切板（0.8 超～75 ﾐﾘ）

※２０１７、６０６１板製品については対象外となります。

３．弊社の対応

2025 年 2 月 3 日弊社発注分より、JIS 規格認証品として取り扱います。

2025 年 4 月以降、順次 JIS 規格認証品が入荷されます。

尚、2025 年 1 月 31 日時点の発注残については、「JIS 規格メーカー保証品」となります。

４．ＪＩＳ規格認証取得製品ご指定のご注文の対応について

ＪＩＳ規格認証品がご必要の場合：ご注文時に「ＪＩＳ規格認証取得品」をご指定下さい。

但し、在庫なき場合はご容赦ください。

以上

	【社外文書】日本軽金属株式会社製品のJIS認証取得のご連絡Ver.2.pdf
	【白銅株式会社御中】弊社名古屋工場におけるアルミ板製品のJIS認証の取得について.pdf